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Høringssvar fra Fagcenter Børn og Familie til budget 2023-2026 

 

Et samlet MED-udvalg i fagcenteret har følgende bemærkninger: 

 

Resume: 

Fagcenteret har nedbragt sit udgiftsniveau og derfor ikke indstillet til anvendelse af 

demografipuljen, denne kan derved anvendes til at dække merudgifter på andre 

områder. Fagcenteret har brug for at fastholde vores økonomiske ramme, vi går derfor 

ikke ind for grønthøstermodellen, man bør politisk i stedet lave bæredygtige løsninger på 

de områder der er udfordret. Idekataloget er for ukonkret til at vi kan give en reel høring 

på materialet. 

 

Fagcenteret har igennem en strategisk omlægning af kerneopgaven, herunder øget fokus 

på forebyggelse skabt en økonomi i balance. Vi har derfor ikke i 2022 indstillet til at bruge 

demografipuljen. MED Udvalget bemærker at denne del af demografipuljen (bufferen) 

derved kan bruges til at dække merudgifter på andre områder. Vi har brug for at fastholde 

vores økonomiske ramme, vi går derfor ikke ind for grønthøstermodellen, da vi i forvejen 

har nedbragt vores udgiftsniveau og man må derfor politisk i stedet lave bæredygtige 

løsninger på de områder der er udfordret. 

 

Vi vil igen gerne gøre opmærksom på vores projektbeskrivelse på et nyt familiehus. Hvor 

en investering i anlæg, kan skabe øget velfærd inden for den økonomiske ramme. 

Projektet er ikke med i budgetmappen.  

 

Vi opfordrer til, at alle skal melde så eksakt ind i budgettet som muligt på forventede 

udgifter, så alle midler bliver anvendt til velfærd og at bufferen derved ikke bliver større 

end allerhøjst nødvendigt. 

 

På børn og ungeområdet ser vi en øget mistrivsel hos børn og unge jf. vores 

demografinotat, vi opfordrer derfor til at der understøttes og udvikles fokuseret på 

almenområdet, så flere børn og unge bliver mødt af voksne der har redskaber og 

muligheder for at bidrage til, at alle børn og unge indfrier deres fulde potentiale.   

 

Idekataloget er for ukonkret til at vi kan give en reel høring på materialet. Vi afventer 

derfor sagsfremstillinger i en Kalundborg kontekst, hvor både forventede besparelser og 

evt. medarbejderkonsekvenser fremgår. 

 

Returadresse:  

Fagcenter for Børn og Familie 

Holbækvej 141 B, 4400 Kalundborg 

 DATO 

31. august 2022 

Kontakt  

Sagsansvarlig: 

Julie Folke Jacobsen 

Fagcenter for Børn og Familie 

Telefon, direkte: 59 53 54 35 

Kalundborg Kommune 

Holbækvej 141 B 

4400 Kalundborg 
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Vi gør opmærksom på at fastholdelse og medarbejderstrivsel, bør være i fokus så vi kan 

levere høj kvalitet på vores kerneopgave bredt i kommunen. Udmeldinger om besparelser 

må ikke give anledning til medarbejderflugt. I stedet bør man politisk tænke i flere greb 

for at Kalundborg Kommune skal være et attraktivt sted at arbejde.  

 

På vegne af MED udvalget 

Fagcenterchef Julie Folke Jacobsen.  


